HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 141-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 9 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 141/HĐBT NGÀY 6-9-1988

VỀ SỬA ĐỔI TỶ LỆ ĐIỀU TIẾT MỘT SỐ KHOẢN THU VỀ THUẾ

CHO NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để thực hiện nghị quyết Hội nghị lần thứ II Ban chấp hànhTrung ương Đảng (khoá VI); Nghị

quyết của Quốc hội khoá VIII, kỳ họp thứ ba,và để điều hoà hợp lý một số khoản thu giữa các

cấp ngân sách, góp phầngiảm bội chi ngân sách;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay quy định tỷ lệ điều tiết chongân sách địa phương một số khoản thu về thuế áp

dụng chung cho tất cả cáctỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương như sau:

- Thuế công thương nghiệp: 50% mức thuế thực thu.

- Thuế nông nghiệp: 50% mức thuế thực thu (trong đó 10% để lại cho ngânsách xã bằng hiện

vật; 40% để lại cho ngân sách tỉnh và huyện bằng tiền,tính theo giá thóc trong Quyết định số

161-CT ngày 24-5-1988 của Chủ tịch Hộiđồng Bộ trưởng).

Điều 2. - Quyết định này có hiệu lực thi hànhkể từ ngày 1 tháng 7 năm 1988.

Bộ Tài chính hướng dẫn cụ thể và bàn với Uỷ ban nhân dân các địaphương thực hiện Quyết

định này.

Những quy định trước đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. - Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm các Uỷban Nhà nước và thủ trưởng các cơ quan khác

thuộc Hội đồng Bộ trưởng,Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc

Trung ươngchịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2414